第１号様式（第５条関係）

浸水予防対策検討結果報告書

□□○○年○月○日

目黒区長 様

（建築主）住所 □□□□□ □□□○丁目○番○号

氏名 □  □ □ □

 電話 ○○（○○○○）○○○○

 （法人の場合は、その事業所の所在地及び

名称並びに代表者の氏名）

  浸水対策実施概要

１、車庫入り口に浸水防止できるよう、グレーチングを設置する。

２、ドライエリア等には、浸水防止できるよう地面から５００以上の立上りを設置する。

３、ドライエリア床下ピット内には、雨水排水用のポンプを設置する。

４、地下入り口部分は、豪雨時に止水板を設置できるような構造とする。

 上記浸水対策で十分と思える理由

・建築場所周囲の同様な建築物においても浸水の例がなく、局地的集中豪雨時でも浸水のおそれ

がない。

※ 確認済証受領時までに提出し、建築確認申請書類（正、副）に添付して下さい。

※ 建売住宅等で所有者が変更になる際にも説明して下さい。

※ 排水設備工事の着手前に東京都下水道局南部下水道事務所へ排水設備計画の届出が必要に
なります。

【参考】

・ 地下空間における浸水対策ガイドライン 国土交通省

http://www.mlit.go.jp/river/basic_info/jigyo_keikaku/saigai/tisiki/chika/（2011/07/07）

実施した対策を下記のように記載してくださ

い。また、図面内にも対策箇所、内容が分か

るよう記載してください。

　 建築場所  目黒区 □□□ ○丁目 ○○○ 番 ○○ 号（地番）

 　建築基準法第６条の規定による□□○○年 ○月○○日受付番号第△△△□□-○○○○○

 －○○号で受理した建築計画について、目黒区建築物浸水予防対策指導要綱第 5 条の浸水予

　防対策として下記のとおり報告します。

必ず建築主が申請すること。

確認申請受付後、建築確認申請の
受付番号を記入して提出。

防災課（03-5723-8700）にて浸水履歴を
お調べください。